

Urząd Miasta Bydgoszczy  
Wydział Zamówień Publicznych  
ul. Grudziądzka 9-15, 85-130 Bydgoszcz

Bydgoszcz, dnia 04.08.2023r.

Oznaczenie i nr postępowania: **Rewitalizacja bulwarów i nabrzeży obejmująca przebudowę umocnień, zagospodarowanie terenu nadrzecznego rzeki Brdy z towarzyszącą infrastrukturą. – WZP.271.7.2023.E**

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (dalej uPzp - tekst jedn. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710) Zamawiający przedstawia zadane pytania i udziela odpowiedzi:

**Pytanie 24**

Czy Zamawiający zaakceptuje wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla odcinków VIa i VIb jako jedno łączne zadanie VI?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie akceptuje wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla odcinków VIa i VIb jako jedno łączne zadanie VI.**

**Pytanie 25**

Czy Zamawiający zaakceptuje wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla odcinków IIIa i IIIb jako jedno łączne zadanie III?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie akceptuje wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla odcinków IIIa i IIIb jako jedno łączne zadanie III.**

**Pytanie 26**

Prosimy o jednoznaczne określenie punktów granicznych między odcinkami VIa, VIb, IIIa i IIIb nabrzeża np. poprzez podanie współrzędnych kartograficznych.

**Odpowiedź:**

**Odcinki VIa, VIb, IIIa i IIIb nabrzeża zaznaczone zostały na załączniku graficznym „Zał. 01 - mapa sytuacyjna - lokalizacja poszczególnych odcinków bulwarów Brdy”.**

**Ponadto, zgodnie z powyższym:**

- **Odcinek VIa – rozpoczyna się na wysokości wschodniej granicy działki ew. nr 242/16 obr. 178 w miejscu zakończenia zrewitalizowanej ścieżki w latach poprzednich, koniec na wysokości wschodniej granicy działki ew. nr 192/2 obr. 178,**
- **Odcinek VIb – rozpoczyna się na wysokości wschodniej granicy działki 192/2 obr. 178, koniec na wysokości wschodniej granicy działki ew. nr 93/1 obr. 198,**
- **Odcinek IIIa – rozpoczyna się od wschodniej granicy działki ew. nr 93/1 obr. 198 do Mostu Pomorskiego,**
- **Odcinek IIIb – od Mostu Pomorskiego (z trasą pod mostem) do ul. Żabiej (do wschodniej granicy działki ew. nr 102/2 obr. 198).**

**Wskazane podziały na poszczególne odcinki wynikają z założeń funkcjonalnych i logistyki wykonywania. Zamawiający dopuszcza przesunięcia linii podziału odcinków na etapie projektowym po uprzednim uzgodnieniu.**

**Pytanie 27**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje w pełni środkami finansowymi na realizację przedmiotu zamówienia objętego ww. postępowaniem przetargowym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zabezpieczył środki w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta w kwocie odpowiedniej do szacowanej z należytą starannością wartości zamówienia.**

**Pytanie 28**

Czy teren budowy został rozpoznany przez Zamawiającego pod względem archeologicznym i saperskim?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie przeprowadzał ww. badań wyprzedzających na terenie inwestycji.**

**Pytanie 29**

Czy w przypadku natrafienia na obiekty mogące stanowić zabytek archeologiczny i konieczności przeprowadzenia badań archeologicznych, które wstrzymają realizację robót budowlanych, zostanie wydłużony czas realizacji zamówienia?

**Odpowiedź:**

**Możliwość zmiany postanowień umowy w zakresie terminów została przewidziana w § 19 wzoru umowy. Ww. przypadek określony został w § 19 ust. 3 pkt 3.**

**Pytanie 30**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest właścicielem lub dysponentem terenu objętego zakresem inwestycji ujętym w części graficznej projektu wykonawczego i udostępni ten teren wykonawcy nieodpłatnie na czas związany z realizacją inwestycji.

**Odpowiedź:**

**Zakres działek, na których Wykonawca ma realizować inwestycje określony został w Programie funkcjonalno – użytkowym w punkcie „Analiza terenowo - prawna” oraz cz. II Część informacyjna pkt 2. „Oświadczenie Zamawiającego o dysponowaniu terenem na cele budowlane”. Wskazany obszar obejmuje działki należące do Gminy Bydgoszcz, Miasta Bydgoszcz oraz Skarbu Państwa.**

**W zakresie działek Skarbu Państwa będących w zarządzie PGW Wody Polskie Zamawiający uzyska niezbędne umowy wymagane przy realizacji inwestycji (po uzyskaniu przez Wykonawcę pozwolenia wodnoprawnego, które jest niezbędne do zawarcia umowy użytkowania gruntów pod wodami płynącymi).**

**Miasto udostępni Wykonawcy teren na którym będzie realizowana inwestycja nieodpłatnie.**

**Pytanie 31**

Czy Zamawiający udostępni Wykonawcy punkty poboru wody i energii elektrycznej na terenie objętym placem budowy?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami wzoru umowy tj. §5 ust. 1 pkt 7 oraz §7 ust. 2 zorganizowanie zaplecza budowy (w tym punkty poboru wody i przyłącza energii elektrycznej) jest po stronie Wykonawcy.**

**Pytanie 32**

Czy Zamawiający posiada jakiegokolwiek informacje na temat ewentualnych utrudnień wynikających lub mogących wyniknąć z działania innych podmiotów w rejonie prac przewidzianych do wykonania w ramach ww. postępowania przetargowego, które mogą wpłynąć na termin wykonania?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający posiada informacje o planowanej inwestycji spółki MWiK, które uwzględnił w punkcie 1.2 ppkt g i h Programu funkcjonalno- użytkowego.**

**Pytanie 33**

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czy kolorowe nawierzchnie bitumiczne mają być malowane na wymagane kolory czy mają być wykonane z mas bitumicznych barwionych w masie?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z punktem 2.2.5 Programu funkcjonalno- użytkowego kolorowe nawierzchnie bitumiczne mają być malowane na wymagane kolory.**

**Pytanie 34**

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czy wszystkie istniejące słupy oświetleniowe podlegają likwidacji w niniejszym postępowaniu.

**Odpowiedź:**

**Istniejące słupy oświetleniowe podlegają likwidacji w niniejszym postępowaniu.**

**Pytanie 35**

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czyją własnością będą metalowe i żelbetowe słupy oświetleniowe, oprawy oświetleniowe oraz kable pozyskane podczas prac rozbiórkowych.

**Odpowiedź:**

**Wykonawca zobowiązany jest do opracowania dokumentacji projektowej odrębnie dla każdego z podzadań wraz z uzyskaniem w imieniu Inwestora wszelkich wymaganych opinii, uzgodnień, w tym z właścicielami koniecznych do demontażu słupów i opraw oświetleniowych niezbędnymi do opracowania projektu budowlanego i uzyskania decyzji formalno-prawnej.**

**Pytanie 36**

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czyją własnością będzie gruz, kamienie i kruszywa pozyskane podczas robót rozbiórkowych.

**Odpowiedź:**

**Odpady pozyskane z robót rozbiórkowych podlegają utylizacji zgodnie z §9 ust. 8 wzoru umowy.**

**Pytanie 37**

Prosimy o jednoznaczną odpowiedź czyją własnością będzie drewno pozyskane podczas wycinek.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z punktem 2.2.5 programu funkcjonalno - użytkowego (str. 30):**

**„- pozyskanie drewna z wykonanych na terenie inwestycji wycinek drzew: w przypadku wycinki drzew z terenu będącego w trwałym zarządzie PGW Wody Polskie – drewno uzyskane z wycinki należy przekazać zarządcy ww. terenu, w pozostałych przypadkach drewno uzyskane z wycinki należeć będzie do Wykonawcy, a wartość powyższego drewna powinna zostać uwzględniona w wycenie Wykonawcy”.**

**Pytanie 38**

Czy w zakresie niniejszego postępowania jest zaprojektowanie i wykonanie instalacji monitoringu wizyjnego obejmującego kamery i instalacje kablowe, czy tylko zaprojektowanie i wykonanie kanalizacji teletechnicznej obejmującej rury osłonowe i studzienki teletechniczne?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z punktem 1. ppkt 1.1. programu funkcjonalno - użytkowego w zakresie podzadania I-IV należy zaprojektować oraz wykonać kanalizację teletechniczną, natomiast podzadanie V obejmuje zaprojektowanie oraz budowę przyłącza teletechnicznego na potrzeby monitoringu oraz Zintegrowanych Punktów Ratownictwa Wodnego oraz wykonanie instalacji monitoringu wizyjnego.**

**Pytanie 39**

Czy należy zaprojektować i wykonać kanalizację kablową z rur osłonowych na całej długości instalacji oświetleniowej czy tylko pod nawierzchniami nierozbieralnymi?

**Odpowiedź:**

**Należy zaprojektować i wykonać kanalizację kablową z rur osłonowych na całej długości.**

**Pytanie 40**

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że działka nr 91/5 na odcinku IIIb jest wyłączona z niniejszego postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

**Dz. ew. nr 91/5 obr. 198 została wyłączona zakresu inwestycji.**

**Pytanie 41**

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że przekreślone elementy PZT w załączniku nr 22a do PFU (Zał. 22a – wyciąg z koncepcji odcinek III (pdf)) są wyłączone z niniejszego postępowania przetargowego.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż przekreślone elementy na załączniku graficznym 22a są wyłączone z niniejszego postępowania przetargowego.**

**Pytanie 42**

Czy Zamawiający zaakceptuje na odcinku IIIa i IIIb umocnienia typu 3 lub 5 wg załącznika 19e do PFU (Zał. 19e pb hydrotechnika (folder))?

**Odpowiedź:**

**Typ umocnienia nabrzeża powinien zostać dobrany i zaprojektowany w dokumentacji projektowej w zależności od warunków geotechnicznych na etapie projektowym przez Projektanta i winien zostać zaakceptowany przez PGW Wody Polskie w pozwoleniu wodnoprawnym.**

**Pytanie 43**

Zamawiający wymaga w niniejszym postępowaniu podania ceny ofertowej, której składnikiem są m.in. koszty związane z gospodarką zielenią. Na podstawie przekazanych dokumentów nie jest możliwe określenie ceny za wykonanie wycinek drzew i krzewów na odcinku IIIb. Dlatego też prosimy o udostępnienie inwentaryzacji zieleni dla tego odcinka.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie posiada inwentaryzacji zieleni tego odcinka. Ww. opracowanie stanowi przedmiot zamówienia zgodnie z programem funkcjonalo – użytkowym (punkt 2.1 ppkt b)).**

**Pytanie 44**

Prosimy o wskazania miejsca przyłączenia sieci oświetlenia ciągów pieszych i rowerowych dla odcinków IIIa i IIIb.

**Odpowiedź:**

**Miejsce przyłączenia zgodnie z warunkami technicznymi budowy oświetlenia wydanymi przez ZDMiKP z dnia 03.02.2022 r. (znak:ZDM-UE-5041/50/WU/22) będącymi załącznikiem nr 13 do niniejszego postępowania przetargowego.**

**Pytanie 45**

W jakim okresie będą realizowane planowane inwestycje MWiK w Bydgoszczy w rejonie Mostu Pomorskiego i ul. Krakowskiej?

**Odpowiedź:**

**Według wiedzy Zamawiającego Spółka MWiK w Bydgoszczy planuje zakończenie prac do końca 2023 r.**

**Pytanie 46**

Jeżeli wymagane jest w niniejszym postępowaniu zaprojektowanie i wykonanie wylotu w planowanej inwestycji MWiK w Bydgoszczy w rejonie Mostu Pomorskiego, to w jakim zakresie?

**Odpowiedź:**

**Wylot w rejonie Mostu Pomorskiego realizuje spółka MWiK w Bydgoszczy. Wymagane jest zaprojektowanie zagospodarowania terenu zgodnie z załącznikiem 17a.**

**Pytanie 47**

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że fundament filarów Mostu Pomorskiego na lewym brzegu Brdy jest wyłączony z niniejszego postępowania.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, iż fundament filarów Mostu Pomorskiego na lewym brzegu Brdy jest wyłączony z niniejszego postępowania.**

**Pytanie 48**

W jakim zakresie należy zaprojektować i wykonać rozbiórkę toru kajakarstwa górskiego, w całości czy w jakiejś części? Czy ww. rozbiórkę należy wykonać do rzędnej istniejącego dna?

**Odpowiedź:**

**Należy rozebrać cały tor kajakarstwa górskiego do rzędnej istniejącego dna.**

**Pytanie 49**

Czy należy zaprojektować i wykonać na północnym nabrzeżu wyspy św. Barbary pomost stały oznaczony w Zał. 25 - koncepcja zagospodarowania terenu Wyspy św. Barbary (pdf) jako opcjonalny?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z punktem 1.1 programu funkcjonalno- użytkowego należy zaprojektować oraz wykonać pomost sezonowy pływający z trapem.**

**Pytanie 50**

Czy życzeniem Zamawiającego jest zaprojektowanie i wykonanie oświetlenia podwodnego przy wyspie św. Barbary?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający potwierdza, że należy zaprojektować oraz wykonać oświetlenie podwodne przy wyspie św. Barbary.**

**Pytanie 51**

Czy Zamawiający będzie wymagał instalacji ławki specjalnej wg projektu wymienionego w Zał. 25 - koncepcja zagospodarowania terenu Wyspy św. Barbary (pdf)?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający informuje iż inwestycja będąca przedmiotem postępowania przetargowego nie obejmuje wykonania i montażu ławki specjalnej.**

**Pytanie 52**

W Zał. 25 - koncepcja zagospodarowania terenu Wyspy św. Barbary (pdf) przewidziano nasadzenie min. 8 drzew, których sadzonki powinny mieć średnicę 30 cm na wysokości 100 cm. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, że należy zaprojektować i zasadzić sadzonki o ww. wymiarach ponieważ takie sadzonki to są już drzewa o wieku dziesiątek lat i wielometrowej wysokości oraz bardzo dużej bryle korzeniowej.

**Odpowiedź:**

**Rozwiązania zawarte w koncepcji należy przyjmować jako wstępne. W trakcie prac projektowych konieczne jest opracowanie i uzgodnienie z Wydziałem Zieleni i**

**Gospodarki Komunalnej projektu zieleni, dostosowanego do obecnie warunków, który określi szczegóły dot. składu gatunkowego oraz parametry materiału nasadzeniowego. Należy przewidywać nasadzenia drzew o obwodzie pnia na wys. 1 m w przedziale 16-25 cm w zależności od zastosowanego gatunku.**

### **Pytanie 53**

Prosimy o jednoznaczne określenie wymaganego okresu pielęgnacji nasadzonych drzew, krzewów i trawników.

### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z zapisami punktu 2.2.5 „Zieleń” (str. 30) Programu funkcjonalno- użytkowego, Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania pielęgnacji nasadzonej zieleni przez okres 3 lat od daty odbioru danego Etapu, natomiast trawników do tzw. pierwszego koszenia, które należy wykonać, gdy trawa osiągnie wysokość ok. 10 cm. Zakres pielęgnacji wykonać zgodnie z załącznikami 39,40 oraz 41.**

Ponadto na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) **Zamawiający zmienia zmienia treść programu funkcjonalno-użytkowego pn. „00 PFU Bulwary i Wyspa św Barbary“ będący załącznikiem do SWZ.**

Zamawiający wprowadza następującą zmianę w programie funkcjonalno - użytkowym w zakresie zagospodarowaniu terenu na odcinku VIa:

- 1) należy w maksymalnym możliwym stopniu zachować schody terenowe na nabrzeżu wskazane na załączniku graficznym „Schody do zachowania - odcinek VIa”; w konsekwencji zachowania ww. schodów należy rozmieścić pozostałe schody skarpowe na nabrzeżu zgodnie z warunkami technicznymi;
- 2) w sąsiedztwie schodów o których mowa w pkt 1) należy zaprojektować (wraz z wykonaniem projektu graficznego) oraz wykonać element małej architektury np. tablica (wraz z wykonaniem projektu graficznego), upamiętniający istniejącą w tym miejscu, tj. na wysokości ww. schodów dawną przeprawę promową. Materiały fotograficzne oraz tekstowe dot. ww. przeprawy niezbędne do opracowania projektu graficznego Zamawiający przekaże Wykonawcy na etapie projektowym. Forma ww. elementu wymagać będzie uzgodnienia z Miejskim Konserwatorem Zabytków oraz Plastykiem Miasta.

Jolanta Drostek  
Członek komisji przetargowej

Agnieszka Łabędzka-Grabowska  
Członek komisji przetargowej